percepisse Augustini, magnifici doctoris, ut aiunt, temporibus. Bulgori vel Bulgarii attamen longe ante eadem potiti fore referuntur gracia. Siquidem Quirillus quidam, natione Graecus, tam latinis quam ipsis Grecorum apicibus instructus, postquam Bulgri crediderant, agressus est in nomine sancte trinitatis et individue unitatis etiam supradicte genti, Moravie degenti, fidem domini nostri Iesu Christi predicare. Et cooperante divina gracia postquam illos Christo lucratus erat, etiam apices vel characteres novas comperit et vetus novumque testamentum pluraque alia de greco seu latino sermone sclavonicam in linguam transtulit. Missas preterea ceterasque canonicas horas in ecclesia publica voce resonare statuit, quod et usque hodie in partibus Sclavorum a pluribus agitur, maxime in Bulgariis, multaeque ex hoc anime Christo domino acquiruntur.

Bulgri vel Bulgarii fidem Christi ceperunt, agressus est in nomine sanctae trinitatis et individuae unitatis regionem quandam Slavorum, quae Moravia nuncupatur, quatenus in ea verbum domini constanter et intrepide praedicaret. Postquam igitur cooperante divina gratia lucratus est gentem illam domino, etiam apices vel characteres novos invenit et vetus novumque testamentum pluraque alia documenta Sacrae Scripturae de graeco seu latino sermone in slavonicam transtulit linguam. Missas praeterea ceterasque canonicas horas publica resonare voce statuit, quod et usque hodie in partibus Slavorum a pluribus agitur, maxime in Bulgariis, multaeque ex hoc animae Christo domino acquiruntur.

Jak pozorujeme, sáhl vzdělavatel teprve k třetí větě, k slovům: Quirillus quidam . . . Okolnost ta mohla by snad vzbuditi domněnku, že předloha bodecenského upravovatele počínala se teprv těmito slovy, zrovna jako jimi začíná text breviáře olomúckého.¹⁾ Vskutku však vidíme, že vzdělavatel měl před sebou známý nám text Kristiána, a že užil i obou prvních vět kapitoly první. Jeho: »Bulgri vel Bulgarii« je vzato z druhé věty a jeho: »regionem quandam Slavorum, quae Moravia nuncupatur« je z věty první. Positivních dat, jež obě první věty sdělovaly, upravovatel pominul. Zachoval se tu vůbec stejným asi způsobem jako níže, předěláváje první odstavec kapitoly druhé. Uvedeme zase oba texty vedle sebe:

Text původní:

Text bodecenský:

At vero Sclavi Boemiae ipso sub Arcturo positi, cultibus idolatrie dediti velut equus infrenis sine lege sine ullo principe vel rectore vel urbe, uti bruta animalia sparsim

Tandem pestilentiae cladibus afflicti infelices illi, qui nunc Slavi Boemi sub Arcturo positi, postquam diu sine lege, sine principe vel rectore vel urbe, uti bruta animalia